
COMUNE DI RIETI

SETTORE II - Istruzione e politiche educative
Determinazione n. 442 del 26/02/2019

OGGETTO: Bando di concorso per l'assegnazione n. 2 Borse di Studio  "Io volontario, 
in Africa" - esperienza di volontariato presso la casa famiglia "Riccardo e 
Ruggero  Di  Flavio  "  Lokossa  stato  del  Benin  Africa  occidentale. 
Approvazione Verbali di Commissione e presa d'atto dei vincitori

IL DIRIGENTE DEL SETTORE II

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto prot. n. 61995 del 02/11/2017 di conferimento dell’incarico di dirigente del Settore II;

Premesso che:
- con delibera del Consiglio Comunale n. 33 in data 26/04/2018, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2018 – 2020;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n.139 in data 26/07/2018, è stato approvato il Piano esecutivo di  

Gestione 2018-2020;

Richiamate:

- la  D.G.C. n. 82 del 22.05.2018 con cui si è provveduto ad approvare il bando di concorso borse 
di studio "Io volontario, in Africa" - esperienza di volontariato presso la casa famiglia "Riccardo 
e Ruggero Di Flavio " Lokossa stato del Benin Africa occidentale;

- la Determinazione Dirigenziale n. 613 del 29.06.2018, avente ad oggetto Pubblicazione Avviso 
Pubblico bando di concorso per l'assegnazione n. 2 Borse di Studio "Io volontario, in Africa" - 
esperienza di volontariato presso la casa famiglia "Riccardo e Ruggero Di Flavio " Lokossa 
stato del Benin Africa occidentale.

- la Determinazione Dirigenziale n. 1297 del 05.12.2018 con cui si è provveduto alla nomina 
della commissione per la valutazione degli elaborati presentati dai candidati per l‘assegnazione 
delle due Borse di Studio in oggetto;

Comune di Rieti - Determinazione n. 442 del 26/02/2019



- la Determinazione Dirigenziale n. 205 del 04.02.2019 avente ad oggetto “Bando di concorso per 
l'assegnazione n. 2 Borse di Studio "Io volontario, in Africa" - esperienza di volontariato presso 
la casa famiglia "Riccardo e Ruggero Di Flavio " Lokossa stato del Benin Africa occidentale.  
Sostituzione membro di Commissione”;

- la Determinazione dirigenziale n. 242 del 07.02.2019 avente ad oggetto “Bando di concorso per 
l'assegnazione n. 2 Borse di Studio "Io volontario, in Africa" - esperienza di volontariato presso 
la casa famiglia "Riccardo e Ruggero Di Flavio" Lokossa stato del Benin Africa occidentale. 
Sostituzione Segretario verbalizzante”;

Visti i  verbali  sottoelencati  rimessi  dalla  Commissione  esaminatrice  nominata  con  le  sopra  citate 
determinazioni dirigenziali, parti integranti e sostanziali del presente atto e non materialmente allegati 
all’atto in pubblicazione:

 Verbale n.1 della seduta del giorno 08/02/2019 (Prot. 10138/26.02.2019)

 Verbale n. 2 della seduta del giorno 18/02/2019 (Prot. 10138/26.02.2019)

 Verbale n.3 della seduta del giorno 19/02/2019 (Prot. 10138/26.02.2019)

Preso atto che la Commissione esaminati e valutati secondo i criteri fissati dal bando in oggetto, gli 
elaborati  pervenuti  entro  i  termini  stabiliti,  con  parere  unanime  ha  ritenuto  di  individuare  quali 
assegnatari delle due Borse di studio  "Io volontario, in Africa" - esperienza di volontariato presso la 
casa famiglia "Riccardo e Ruggero Di Flavio", i seguenti candidati:

- Katia Pezzotti
- Giulia Palumbo 

Attestato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis, della L. 241/90 e 
s.m.i., in capo al dirigente firmatario del presente atto;

Atteso che il presente provvedimento non necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 151 c. 
4 del D.lgs 267/2000, in quanto non comporta oneri diretti o indiretti sul bilancio dell’Ente; 

DETERMINA

1. Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione;
2. Di  approvare  i  verbali  (Prot.  10138/26.02.2019)  rimessi  dalla  Commissione  esaminatrice 

nominata con le Determinazioni dirigenziali n. 1297/2018, 205/2019 e 242/2019;
3. Di  proclamare,  sulla  base  delle  risultanze dei  suddetti  verbali,  quali  vincitori  della  Borsa di 

Studio “Io, Volontario in Africa” esperienza di volontariato presso la casa famiglia "Riccardo e 
Ruggero Di Flavio", i seguenti candidati:

- Katia Pezzotti
- Giulia Palumbo 

4. di  comunicare  ai  vincitori  il  presente provvedimento e  di  disporne la  pubblicazione sul  sito 
istituzionale  del  Comune,  nelle  apposite  sezioni  “Albo  Pretorio”  e  “Amministrazione 
Trasparente”,  ai  fini  dell’assolvimento  degli  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  D.Lgs.  n. 
33/2013;



5. Di  dare  atto  dell’assenza  di  conflitto  di  interessi  del  Dirigente  e  del  responsabile  del  
procedimento dell’atto ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90 così come introdotto dalla L.190/2012;

 

Il Dirigente del Settore

 Claudia Giammarchi

Comune di Rieti - Determinazione n. 442 del 26/02/2019



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi 
dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 26/02/2019

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti - Determinazione n. 442 del 26/02/2019


